
 
 

 
 

PROGETTO FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 

2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – PRIORITÀ 1 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+), 

OBIETTIVO SPECIFICO ESO04.6 AZIONE: ESO4.6.A4 - SOTTOAZIONE: ESO4.6.A4.A – INTERVENTI DI CUI 

AI DECRETI DEL MINISTROI DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO DELL’11 APRILE 2024 , N. 72 E DEL 22 

MAGGIO 2025, N. 96 – AVVISO PUBBLICO PROT. N. 81652 DEL 23/05/2025 – “PERCORSI EDUCATIVI E 

FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPENTENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO 

DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI” (C.D. PIANO ESTATE)  

CUP: F54D25004290007        

 Alle sezioni di:              Pubblicità Legale – Albo on-line   

 

Amministrazione Trasparente del sito internet dell’istituzione scolastica www.is-sersale.edu.it 

 

Ai docenti e al Perrsonale ATA dell’Istituto Superiore “R.L. Montalcini” 

-Sede- 
         

             

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE E ATA 

INTERNO/ESTERNO FIGURE ESPERTO/TUTOR nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2025 per 

la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CL-2025-202 dal titolo “Oltre il suono della campanella noi cresciamo”  Codice 

Candidatura: 16342  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO -  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO - il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 

promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici  

2024-2025 e 2025-2026;  

VISTO - l'Avviso pubblico prot. n. 0081652 del 23/05/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi 

di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.;  

VISTE - le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 64 del 26/06/2025 e Consiglio di 

Istituto – delibera n° 108 del 13/06/2025); 

 VISTA- la candidatura n. 16342 con autorizzazione del 26/06/2025;  

VISTI -i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

I.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" - SERSALE SERSALE - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0005248/U del 02/07/2025 17:11IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.is-sersale.edu.it/


 
 

VISTE- le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO - Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

VISTO - il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  

VISTO - il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018; 

VISTA - la Legge n.241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

CONSIDERATO - che l’obiettivo è quello di promuove una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla 

dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione;  

RILEVATA  la necessità di individuare personale interno Docente e ATA, e subordinatamente 

collaborazione plurima e esterno in qualità di ESPERTI, TUTOR, Assistenti Amminitrativi, Assistenti 

Tecnici e Collaboratori scolastici per i moduli del progetto in oggetto; 
 

DISPONE 

 

L’avvio della procedura di reclutamento delle figure di Esperti, Tutor  e Personale ATA, mediante bando 

interno/esterno, necessarie alla realizzazione dei moduli del Progetto di cui alla presente per il Piano Estate. 

 

 

                                                                                                                                  Il  Dirigente Scolastico  

                                                                                                                     Prof.ssa Giovanna Moscato 

 


		2025-07-02T16:51:52+0200
	GIOVANNA MOSCATO




